FORMOSA DO OESTE (DINA BASE) 9.365,00 
JESUITAS (DINA BASE) 19.852,00 
TOTAL 162.730,68 

OBS: Em relação ao Município de Ubirat5, 16.250,00m2 foram executados diretamente pelo Consórcio 
Piquiri. Com isso, o município deixou de gastar aproximadamente R$=95.000,00 (noventa e cinco mil 
reais), valor esse que seria despendido para pagamento de mão de obra. 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PIQUIRI 

CNPJ: 13.401.522/0001-47 

Rua São João, 354, Nova Aurora, Paraná - CEP 85.410-000 

Consórcio 
Intermunicipal 
Piquiri 

• CUSTO DA EXECUÇÃO DE 1ST SOBRE PEDRA IRREGULAR

[...]

utilizado como reservatório da emulsão asfáltica. 

Atualmente, caso fossemos contratar a mão de obra, o custo sairia em torno de R$=5,90 (cinco reais e 
noventa centavos) por metro quadrado. 

Desta forma, a parceria entre Consorcio e Município, gera uma economia de R$=35.400,00 (trinta e 
cinco mil e quatrocentos reais) a cada quilômetro de pavimentação executada. 

Até então foram executados 16.250m2 no município de Ubirat5, trazendo economia de 
aproximadamente R$=95.000,00 (noventa e cinco mil reais). 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PIQUIRI 

CNPJ: 13.401.522/0001-47 
Rua São João, 354, Nova Aurora, Paraná - CEP 85.410-000 

Consórcio 
Intermunicipal 
Piquiri 

AÇÕES A SEREM IMPLEMENTADAS 

1) RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS 

• No ano de 2023/2024 foi realizado estudo técnico para implantação de 03 unidades

[...]

conseguir implementar junto ao Deputado Sergio Souza uma emenda no valor de 
RS=3.000.000,00 (três milhões de reais) para o Consórcio Piquiri. 

6) CONVÊNIO ITAIPU BINACIONAL 
AGUARDANDO ASSINATURA 

• No mês de maio/2024 o Consórcio Piquiri foi noticiado acerca do Convênio junto a ltaipu, 
no valor de R$=24.000.000,00 (vinte e quatro milhões de reais). 

• Cada município, através de planilha, segundo o mapa de ações oferecido pela ltaipu, 
apresentou suas pretensões, as quais se deram de acordo com a disposição dos 
respectivos Prefeitos. 

7) ITAIPU — SOBRA DE OUTROS CONVÊNIOS 

• Os Municípios que tiverem projetos prontos, seja de pavimento, obra social, usinas